

Ferdynand Rymarz

Izba lubelska

Palestra 22/4(244), 88

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba lubelska

Poważne zadania stawiane adwokaturze w zakresie sprawowania funkcji współczynnika wymiaru sprawiedliwości, zaspokajania zapotrzebowania na pomoc prawną społeczeństwa wymagają — nie tylko dla celów reprezentacji, chociaż i to jest ważne — zapewnienia godziwych warunków pracy. Funkcjonalne i dobrze wyposażone w niezbędne urządzenia biurowo-techniczne lokale zespołów adwokackich określają ich pozycję i rangę społeczną, a w ostatecznym rozrachunku rzutują również na prawidłową realizację zadań ustawowych adwokatury.

W tym kontekście z satysfakcją należy odnotować uzyskanie przez Zespół Adwokacki Nr 1 w Lubartowie nowego lokalu zlokalizowanego w gmachu miejscowego Sądu Rejonowego. W dniu 23 lutego br. odbyła się z udziałem Ministra Sprawiedliwości prof. dra Jerzego Bańki miła uroczystość otwarcia nowego budynku Sądu Rejonowego w Lubartowie, w którym znalazły również siedziby: Prokuratura Rejonowa, Zespół Adwokacki i Państwowe Biuro Notarialne.

Konsekwentna realizacja społecznie użytecznej zasady lokalizowania w nowo budowanych gmachach sądów rejonowych również zespołów adwokackich, będąca wynikiem porozumienia Naczelnej Rady Adwokackiej z Ministerstwem Sprawiedliwości (o-

czywiście przy partycypowaniu adwokatury w kosztach budowy) doprowadziła do uzyskania przez koleżgów z Lubartowa dobrych warunków pracy.

Nowy lokal zespołu zlokalizowany w północnym skrzydle budynku sądowego, ma — obok odrębnego wejścia — także wewnętrzne połączenie z salami sądowymi i sekretariatami. Składa się on z dziewięciu, w większości jednoosobowych, małych pokoi adwokackich, posiadających wewnętrzną łączność za pomocą intervoxu z kancelarią i pokojem kierownika zespołu oraz wyposażonych w odpowiedni sprzęt biurowy.

Po otwarciu w końcu 1976 r. nowego, funkcjonalnego Zespołu Adwokackiego w Kraśniku, wzniesionego w zasadzie systemem gospodarczym, przy znacznej przy tym pomocy materialnej Rady Adwokackiej w Lublinie, uzyskanie nowego lokalu w Lubartowie stanowi kolejny etap polityki inwestycyjnej Rady, zmierzającej do tego, by do roku 1983 rozwiązać problemy lokalowe wszystkich zespołów adwokackich na terenie Izby lubelskiej (por. w tej kwestii wypowiedź dziekana Rady adv. Jerzego Kielbowicza na posiedzeniu NRA w dniu 25 i 26 czerwca 1977 roku, „Palestra” nr 8-9/77).

adv. Ferdynand Rymarz

Izba opolska

W dwudziestą piątą rocznicę powstania pierwszego na Opoiszczyźnie Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Opolu jego kierownictwo zorganizowało w dniu 17.XII.1977 r. uroczyste spotkanie, w którym wzięli udział obecni i byli członkowie Zespołu oraz sympatycy i zaproszeni gości. Wśród uczestni-

ków spotkania był prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adv. dr Zdzisław Czeszejko; wieloletni członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Opolu. W spotkaniu uczestniczył także dziekan Rady Adwokackiej w Opolu adv. Jerzy Jasiński, były członek tegoż Zespołu. Przybyli również jako zapro-